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Kære Hr. Janez Potočnik, 

 

Folketingets Udvalg for Videnskab og Teknologi og Europaudvalg fremsender 

hermed en fælles udtalelse vedrørende Kommissionens grønbog om ”Nye 

perspektiver for det europæiske forskningsrum” af 4. april 2007 (Kom(2007) 

161). 

 

Udtalelsen, som blev endelig godkendt den 13. juli 2007, er optrykt i det føl-

gende: 

 

Udtalelse 

 
”Udvalget for Videnskab og Teknologi og Europaudvalget har følgende fore-
løbige kommentarer til grønbogen om det europæiske forskningsrum. Udval-
get for Videnskab og Teknologi har i øvrigt bedt den danske regerings viden-
skabsminister om at komme i samråd om grønbogen den 4. september 2007: 
  
  
Udvalgene finder grønbogen om et europæisk forskningsrum interessant, og 
har følgende foreløbige kommentarer til grønbogen: 

 Det er væsentligt at fremme en bedre fælles infrastruktur inden for 
forskningsområdet.  

 Det er væsentligt at se grønbogen i forlængelse af Lissabon-
processens prioritering af forskning.  

 Det er væsentligt at skabe bedre oversigter og overblik samt sikre 
øget samarbejde på tværs af grænser og fagområder.  

 Det er væsentligt, at der særligt skabes overblik over, hvilke områder, 
der kan støttes nationalt samt af EU.  

 Det er væsentligt at fremme "det indre marked for forskning og viden".  
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 Forskermobilitet er afgørende for etablering af et europæisk forsk-
ningsrum, og at barrierer, der hindrer fri bevægelighed for forskere, 
teknologier og viden, må fjernes, og at mobiliteten er et af de vigtigste 
instrumenter i forbindelse med træning og uddannelse af nye forske-
re.  

 Det er væsentligt, at processen om udviklingen af det europæiske 
forskningsrum ikke kun bliver en top-down-proces, men at der også 
gives rige muligheder for bottom-up initiativer med udgangspunkt 
i universiteters, forskningsinstitutioners og andre forskningsmiljøers 
behov.  

 Det væsentligt, at Kommissionen kortfattet informerer medlemslande-
nes parlamenter om konklusionerne fra de nationale konferencer om 
grønbogen (efterår 2007) samt ligeledes informerer om Kommissio-
nens konference om grønbogen”.  

  
 
 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Hanne Severinsen,    Elisabeth Arnold 
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